
                                                                                        
 

JID: PCR99ETRpo43634823                                 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřena v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

č. j. Objednatele: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

Smluvní strany:  

Česká republika  -  Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34,  Praha 

IČO:       00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Zastoupená:  plk. Mgr. Branislavem Samkem, ředitelem Národního centra 
informačních a komunikačních technologií Policejního prezidia 
České republiky 

Bankovní spojení:  5504881/0710, Česká národní banka  
Korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR, Národní centrum informačních a 

komunikačních technologií, poštovní schránka 62/NCIKT, 

Strojnická 27, 170 89  Praha 7 

Datová schránka:  gs9ai55 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

 

a  

 

AVT Group a.s. 

 

Sídlo:     V Lomech 2376/10a, 149 00 Praha 4 

IČO:    01691988 

DIČ:    CZ01691988 

Zastoupená:   diným členem představenstva  
Bankovní spojení:  107-4814600257/0100 

Datová schránka:   pjvva4u 

 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. 

zn. B19128. 

 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(společně dále také jen „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními občanského zákoníku a 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ), tuto Kupní smlouvu 

(dále jen „Smlouva“).  

 

 



 
2 

 

PREAMBULE 

1. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení, které bylo uskutečněno 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek k veřejné zakázce 

s názvem „Multimediální vybavení NOC“ č.j.:PPR-42666/ČJ-2024-990656 (dále též 
„Veřejná zakázka“). 

2. Zadávací podmínky Veřejné zakázky jsou pro plnění dle této Smlouvy závazné, a to 
včetně technické specifikace uvedené v zadávací dokumentaci. 

3. Tato Smlouva se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami verze 01/2024 (dále též jen 
„Všeobecné obchodní podmínky“), které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje dodat Objednateli:   

a) Plnění A: Obměna zobrazovačů na pracovišti CDI,  dle specifikace uvedené v Příloze 
č. 2 této Smlouvy (dále též „Plnění A“), 

b) Plnění B: Obměna multimediálního vybavení záložního operačního střediska,  dle 
specifikace uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále též „Plnění B“), 

 (Plnění A a Plnění B souhrnně dále též „Předmět plnění“).  

2. KUPNÍ CENA 

2.1. Objednatel má povinnost zaplatit Dodavateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou cenu. 

2.2. Celková kupní cena za Předmět plnění je 2.084.812,41 Kč bez DPH 

(dvamilionyosmdesátčtyřitisícosmsetdvanáctkorunčeských,čtyřicetjednahaléřů), 

2.522.623,02 Kč s DPH (slovem dvamilionypětsetdvacetdvatisícšestsetdvacettřikorun 
českých,dvahaléře). 

2.3. Specifikace ceny je uvedena v Příloze č. 3 této Smlouvy.  

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za dodané dílčí plnění, a to zvlášť za dodané 
Plnění A a zvlášť za dodané Plnění B. Dodavatel je povinen vystavit fakturu do 10 dnů 
ode dne podpisu příslušného akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami. 
Akceptační protokol tvoří přílohu faktury. Vzor akceptačního protokolu je uveden 
v Příloze č. 4 této Smlouvy.  

3.2. Adresa Objednatele pro doručení faktury je: 

             Policejní prezidium ČR, Národní centrum informačních a komunikačních technologií,  
             poštovní schránka 62/NCIKT, Strojnická 27, 170 89  Praha 7. 

4. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ  

4.1. Místo plnění pro Plnění A je: NOC PP ČR, Strojnická 27, Praha 7, 17000. 

4.2. Místo plnění pro Plnění B je: Útvar policejního vzdělávání a služební přípravy, vzdělávací 
zařízení Pardubice, Čeperka 215, Opatovice nad Labem, 53345. 



 
3 

 

4.3. Předmět plnění je Dodavatel povinen dodat nejpozději šestnácti (16) týdnů od účinnosti 
této Smlouvy.  

3.1. Dodavatel je povinen při předání Předmětu plnění předat Objednateli veškerou 
dokumentaci související s Předmětem plnění, a to zejména technickou dokumentaci, 

návody na obsluhu a údržbu, záruční listy, uživatelský manuál, a to v českém jazyce, není-
li v Přílohách této Smlouvy uvedeno jinak. 

5. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN, OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

5.1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob stanovených touto Smlouvou nebo jimi pověřených zástupců.  

5.2. Kromě zákonných zástupců Smluvních stran, další osoby oprávněné jednat ve věcech 
plnění poskytovaného dle této Smlouvy, včetně práva podepsat akceptační protokol, resp. 

dodací list: 

 za Dodavatele:  

za Objednatele: 

 

5.3. V případě, že dojde ke změně korespondenční adresy, sídla, bankovního spojení, 
oprávněných osob nebo kontaktních údajů uvedených ve Smlouvě, doručí povinná 
Smluvní strana písemné oznámení o této změně druhé Smluvní straně bez zbytečného 
odkladu, a to prostřednictvím datové schránky. Změna dle tohoto odstavce není důvodem 
k uzavření dodatku ke Smlouvě. 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA  

6.1. Dodavatel poskytuje na Předmět plnění záruku v rozsahu uvedeném v Příloze č. 2 této 
Smlouvy.  

6.2. Dodavatel je povinen odstranit reklamovanou vadu nejpozději ve lhůtě specifikované 
v Příloze č. 2 této Smlouvy (SLA). Objednatel může, v opodstatněných případech, na 
žádost Dodavatele výše uvedenou lhůtu k odstranění vady prodloužit.  

6.3. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace vady plnění uhrazena celá smluvní cena za 
plnění, Objednatel není v prodlení s úhradou smluvní ceny až do úplného vyřešení 
reklamace. 

6.4. Kontakt na helpdesk Dodavatele pro hlášení závad: h

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto Smlouvu 

uveřejní v registru smluv Objednatel. 



 
4 

7.2. Tato Smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

7.3. Tato Smlouva je podepsána oběma Smluvními stranami elektronickým podpisem. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že text Smlouvy obsahuje v některém ustanovení 
úpravu odlišnou od znění textu Všeobecných obchodních podmínek, které tvoří Přílohu 

 č. 1 Smlouvy, tak platí znění, které bylo ustanoveno ve Smlouvě. 

7.5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

           Příloha č. 1 – „Všeobecné obchodní podmínky“ 

           Příloha č. 2 – „Specifikace předmětu plnění“  

           Příloha č. 3 – „Specifikace ceny“ 

           Příloha č. 4 – „Vzor akceptačního protokolu“ 

         

V Praze dne (dle el. podpisu)              V Praze dne (dle el. podpisu) 

Objednatel:                                                                            Dodavatel:           

                               

 

…………………..                                                                   
Česká republika - Ministerstvo vnitra                                      

plk. Mgr. Branislav Samek                           

ředitel NCIKT PP ČR                 



 

 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

verze 01/2024 

 
Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou vydané v souladu s § 1751 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

 

PŘEDMĚT OBCHODNÍCH PODMÍNEK A 

DEFINICE POJMŮ  

Předmět Všeobecných obchodních podmínek 

 Tyto Všeobecné obchodní podmínky upravují podmínky 
pro závazkový vztah vzniklý na základě smlouvy, která je 
výsledkem zadávacího řízení uskutečněného dle ZZVZ (dále  
jen „Smlouva“) a která je uzavřena mezi smluvní stranou 
Česká republika - Ministerstvo vnitra, IČO 00007064, se 
sídlem Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Praha (dále jen 
„Objednatel“) a druhou smluvní stranou dodavatelem (dále 
také jen „Dodavatel“). 

Objednatel  

Objednatel dle těchto Všeobecných obchodních podmínek je 
veřejným zadavatelem ve smyslu ZZVZ. 

Dodavatel  

Dodavatel dle těchto Všeobecných obchodních podmínek je 
osobou, se kterou Objednatel uzavírá Smlouvu na základě 
výsledků příslušného zadávacího řízení uskutečněného dle 
ZZVZ. 

Plnění  

Plněním dle těchto Všeobecných obchodních podmínek se 
rozumí předmět závazku, který vznikl ze Smlouvy uzavřené 
mezi Objednatelem a Dodavatelem, na základě výsledků 
příslušného zadávacího řízení uskutečněného dle ZZVZ 

(dále jen „Plnění“). Smluvní strany Smluvními stranami se 
dle těchto Všeobecných obchodních podmínek rozumí 
Objednatel a Dodavatel společně.  

Závaznost Všeobecných obchodních podmínek  

Tyto všeobecné obchodní podmínky určují závazným 
způsobem podmínky Smlouvy, které jsou součástí. 

1. CENA ZA PLNĚNÍ  

1.1 Cena za Plnění stanovena ve Smlouvě je cenou 
konečnou, nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou, 
včetně veškerých licenčních poplatků, nákladů na 
dopravu, cel, nákladů na balení, doručení apod. a 
jsou v nich zohledněna  rizika, bonusy, slevy a další 
vlivy ve vztahu k celkové době plnění dle Smlouvy. 

Takto stanovena cena zahrnuje i náklady na cestu a 
práci technika při servisních výjezdech, cenu 
náhradních dílu, servis v místě instalace, pokud není 
stanoveno ve Smlouvě jinak. 

1.2. Cena za Plnění bude upravena o případnou zákonnou 
procentní změnu daně z přidané hodnoty, a to ode 

dne účinnosti příslušné změny dle právních 
předpisů. Změna ceny Plnění dle tohoto odstavce 
není důvodem k uzavření dodatku ke Smlouvě. 

 

1.3. Cena za Plnění je v korunách českých, pokud není 
stanoveno ve Smlouvě jinak. 

2. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

2.1. Objednatel zaplatí cenu za Plnění stanovenou ve 
Smlouvě na základě daňového dokladu vystaveného 
Dodavatelem (dále též „faktura“). 

2.2. Dodavatel je povinen vystavit fakturu do 10 dnů ode 
dne podpisu příslušného akceptačního protokolu 
resp. dodacího listu oběma Smluvními stranami 

2.3. Splatnost řádně vystavené faktury je 30 dnů od data 
jejího prokazatelného doručení Objednateli na 
adresu uvedenou ve Smlouvě, s výjimkou případu, 
kdy faktura doručená v termínu od 1.12. daného roku 
do 31.1. následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů 
od data jejího prokazatelného doručení Objednateli. 
Připadne-li poslední den lhůty splatnosti faktury na 

sobotu, neděli nebo svátek, je dnem splatnosti 

nejbližší následující pracovní den. 

2.4. Faktura musí obsahovat číslo jednací Smlouvy, 

náležitosti obchodní listiny dle Občanského 
zákoníku a v případě, že Dodavatel je plátce daně z 
přidané hodnoty, tak i náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“). V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v 
souladu se Smlouvou, Objednatel je oprávněn 
odmítnout Dodavateli uhrazení požadované platby 
na základě nesprávně vystavené faktury a je 
oprávněn nesprávně vystavenou fakturu zaslat zpět 
Dodavateli. Nová lhůta splatnosti faktury v původní 
délce plyne znovu od prokazatelného doručení řádně 
vystavené faktury Objednateli. Dodavatel je povinen 
doručit Objednateli 1 originál faktury a 1 kopii 
vystavené faktury. 

2.5. Plnění je určeno výhradně a zcela pro výkon 
působností v oblasti veřejné správy, ve které se 
Objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani ve 
smyslu § 5 zákona o DPH, a proto nelze na 

Objednatele aplikovat přenesenou daňovou 
povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona o 

dani z přidané hodnoty. 

2.6. Cena za Plnění uvedena na faktuře se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z bankovního účtu Objednatele  ve prospěch 
bankovního účtu Dodavatele. 

2.7. Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na 
který bude ze strany Dodavatele požadována úhrada 
ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být 
Dodavatelem zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. 



 

 

 

2.8. Přílohou faktury jsou originály příslušných 
akceptačních protokolů resp. dodacích listů 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran, jinak Objednatel nebude fakturu Dodavatele 

akceptovat. Akceptační protokol resp. dodací list 
obsahuje přehled poskytnutého Plnění, tak aby bylo 
možné poskytnuté Plnění, které je předmětem 
fakturace jednoznačně identifikovat. 

2.9. V případě, že Objednatel uplatní nárok na odstranění 
vady Plnění před vystavením faktury nebo ve lhůtě 
splatnosti faktury, není povinen, až do úplného 
odstranění vady, uhradit cenu za Plnění. Okamžikem 
odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti 
faktury v původní délce. 

2.10. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy 
na předmět Plnění. 

3. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

3.1. Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že předané 
Plnění odpovídá specifikaci sjednané ve Smlouvě, je 
bez faktických vad a právních vad.  

3.2. Dodavatel odpovídá za to, že Plněním dle Smlouvy 
nebude zasaženo do práv třetích osob, a to včetně 
práv k předmětům duševního vlastnictví. 

3.3. Plnění má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu se 
Smlouvou. Za vady se považují i vady v návodech k 
použití, dokladech a dokumentech. 

3.4. Objednatel uplatní požadavek na odstranění vady na 
helpdesk Dodavatele nebo prostřednictvím datové 
schránky, pokud se Smluvní strany nedohodnou 
jinak.  

3.5. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není 
dotčen nárok Objednatele na náhradu újmy. 

3.6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou trvá vada, 
za kterou odpovídá Dodavatel, a to od doby 
oznámení vady Objednatelem až do jejího úplného 
odstranění Dodavatelem.  

3.7. Dodavatel neodpovídá za vady Plnění způsobené 
vyšší mocí definované v odst. 10.6. těchto 
Všeobecných obchodních podmínek, neoprávněným 
zásahem či opomenutím Objednatele nebo třetí 
osoby na straně Objednatele, které je v rozporu s 
dokumentací, písemně prokazatelně předanými 
doporučeními výrobce nebo Dodavatele. 

4. SANKCE 

4.1. Dodavatel je povinen v případě prodlení s plněním 
závazků dle Smlouvy uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny předmětu plnění s DPH 

uvedené ve Smlouvě,  a to za každý den prodlení, 
resp. za každou hodinu prodlení, dle toho, zda je 
lhůta splnění závazku ve Smlouvě určena ve dnech 
nebo hodinách, pokud není ve Smlouvě stanoveno 
jinak.  

4.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně 
vystavených a doručených faktur, je Dodavatel 
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit 
smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy, 
a to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, 

zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty 
nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti 
splnit své závazky.  

4.4. Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou 
splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy oprávněné Smluvní strany k její úhradě 
povinnou Smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena 
lhůta delší.  

5. PODDODAVATELÉ 

5.1. Dodavatel je oprávněn poskytovat plnění dle 
Smlouvy prostřednictvím poddodavatele pouze v 
rozsahu, v jakém si toto právo vyhradil v rámci 
podání nabídky v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku a pouze prostřednictvím tam uvedených 
poddodavatelů. Ve všech ostatních případech je 
Dodavatel oprávněn poskytovat plnění 
prostřednictvím poddodavatele pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. 

5.2. Za plnění poddodavatelů Dodavatel odpovídá jako 
za své plnění, včetně odpovědnosti za důsledky 
vzniklé. 

6. LICENCE  

6.1. V případě, že předmětem plnění dle Smlouvy je i 
plnění, které naplňuje znaky autorského díla dle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), a 
jedná se o tzv. standardní software, řídí se 
poskytovaná licence standardními licenčními 
podmínkami dodaného softwarového produktu s 
tím, že Objednatel má nevýhradní, přenosné, časově 
a územně neomezené právo užít autorské dílo ke 

všem způsobům užití v souladu s účelem Smlouvy, 
pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak.  

7. MLČENLIVOST A OCHRANA OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ 

7.1. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní třetí 
osobě důvěrné informace, okolnosti a údaje, které se 
dozvěděly nebo získaly v souvislosti s realizaci 

předmětu Plnění Smlouvy, ani je neposkytnou jiným 
osobám bez předchozího výslovného souhlasu druhé 
Smluvní strany. Toto ustanovení upravující ochranu 
důvěrných informací se nevztahují na informace, 
které je nutno zveřejnit, poskytnout nebo sdělit dle 
platných právních předpisů včetně práva EU nebo 
závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné 
moci. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu Smlouvy, a to včetně všech Příloh.  

7.2. Za důvěrnou informaci se rovněž považuje obchodní 
tajemství ve smyslu Občanského zákoníku.  

7.3. Informace poskytnuté Dodavatelem Objednateli v 
souvislosti s realizaci předmětu Plnění Smlouvy se 
považují za důvěrné, pouze pokud na jejich 
důvěrnost Dodavatel Objednatele předem písemné 
upozornil a Objednatel Dodavateli písemně potvrdil 
svůj závazek důvěrnost těchto informací zachovávat. 



 

 

 

Pokud jsou důvěrné informace Dodavatele 
poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 
textových souborů na elektronických nosičích dat 

(médiích), je Dodavatel povinen upozornit 
Objednatele na důvěrnost takového materiálu rovněž 
jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo 
přední straně média.  

7.4. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit 
veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet 
na plnění Smlouvy, o výše uvedených povinnostech 
mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále 
se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování 
těchto povinností všemi osobami podílejícími se na 
plnění Smlouvy.  

7.5. Za důvěrné informace Objednatele se dále 
bezpodmínečně považují veškerá data, která 
obsahuje systém Objednatele, která do něj mají být, 
byla nebo budou Dodavatelem, Objednatelem či 
třetími osobami vložena i data, která z něj byla 
získána. Bez ohledu na ostatní ustanovení Smlouvy 

jsou za důvěrné informace Objednatele považovány 
též zdrojové kódy informačního systému 
Objednatele, jejichž poskytnutí třetí osobě by mohlo 
ohrozit bezpečnost dat Objednatele v tomto nebo 
jiném informačním systému.  

7.6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za 
důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně přístupnými, bez toho, aby tímto 
zveřejněním došlo k porušení právních povinností;  

b) měla jedna ze Smluvních stran prokazatelně k 
dispozici již před uzavřením Smlouvy a zároveň 
pokud nejsou předmětem povinnosti mlčenlivosti na 
základě jiné smlouvy uzavřené mezi Smluvními 
stranami;  

c) jsou prokazatelně výsledkem postupu, při kterém k 
nim přijímající Smluvní strana dospěje nezávisle, a 
to vlastní činností bez ohledu na plnění Smlouvy;  

7.7. Dodavatel je povinen chránit osobní údaje a při 
jejich ochraně postupovat v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, a je povinen 
dodržovat podle Nařízení evropského parlamentu a 

rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), povinnost zachovávat 
mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů. 

7.8. Ukončením účinnosti Smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu nezaniká účinnost ustanovení dle tohoto 

článku. 

8. ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ  

8.1. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena 
ustanovení Smlouvy a těchto Všeobecných 
obchodních podmínek týkající se nároků z 
odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za 
újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o 
ochraně informací, ani další ustanovení, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 
Smlouvy.  

8.2. Smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou 
Smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek.  

8.3. Každá ze smluvních stran může od Smlouvy 
odstoupit v případech stanovených Smlouvou nebo 
zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. 
§ 2002 a násl. Občanského zákoníku a za podmínek 
§ 2004 a § 2005 Občanského zákoníku. Účinky 
odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení 
oznámení o odstoupení příslušné Smluvní straně. 

8.4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy 

také tehdy, pokud: 

a) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Dodavatele v 
insolvenčním řízení nebo Dodavatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; 

b) Dodavatel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému 
byť jen faktickému podstatnému omezení rozsahu 
jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na 
jeho způsobilost plnit závazky dle Smlouvy; 

c) Dodavatel přestane splňovat podmínky základní a 
profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace 
stanovených v zadávacích podmínkách na realizaci 
veřejné zakázky, výsledkem které je Smlouva; 

d) je Dodavatel v prodlení s poskytnutím Plnění o více 
než 30 dnů; 

e) je Dodavatel v prodlení s provedením reklamace 
nebo nedůvodně odmítá reklamaci provést; 

f) je Dodavatel nespolehlivým plátcem dle § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 

g) Dodavatel, je-li plátcem DPH, nemá bankovní účet 

řádně registrován v databázi Registru plátců DPH.  

 

Účinky odstoupení od Smlouvy dle tohoto odstavce 

8.4. nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
Dodavateli. 

9. KONTROLY A AUDITY  

9.1.  Dodavatel je povinen spolupůsobit jako osoba 
povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, a poskytnout Objednateli i kontrolním 
orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou 
součinnost. 

9.2. Dodavatel se zavazuje zajistit, že práva výše 
uvedených kontrolních institucí provádět audity, 
kontroly a ověření se budou stejnou měrou 
vztahovat, a to za stejných podmínek a podle 
stejných pravidel na jakéhokoli poddodavatele či 
jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z 
finančních prostředků poskytnutých v rámci 
Smlouvy.  

10. OBECNÁ USTANOVENÍ  

10.1.  Dodavatel je povinen postupovat s odbornou péči, 
podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a 
chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v 
souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím 
pověřených osob. Dodavatel je povinen upozorňovat 



 

 

 

Objednatele v odůvodněných případech na 
případnou nevhodnost pokynů Objednatele. 

10.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Dodavatel 
odpovídá Objednateli za újmu majetkovou i za újmu 
nemajetkovou.  

10.3. Dodavatel se zavazuje upozornit Objednatele na 

všechny okolnosti, které by mohly vést při plnění 
Smlouvy k omezení činností nebo ohrožení chodu 
Objednatele, zejména pak ve vztahu k jím 
používaným produktům, zařízením, programovému 
vybavení a prostředí.  

10.4. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele na 

potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko 
vzniku škod zcela vyloučí nebo (pokud je nelze zcela 
vyloučit) v maximální možné míře sníží.  

10.5.  Dodavatel je povinen upozorňovat Objednatele včas 
na všechny hrozící vady či výpadky svého plnění, 
jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, 
které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné a 
neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli 
překážky, které mu brání v plnění předmětu 
Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s 
plněním předmětu Smlouvy.  

10.6. Dodavatel není v prodlení s plněním předmětu 
Smlouvy v odůvodněných a Dodavatelem 

prokázaných případech způsobených zásahem vyšší 
moci. Vyšší mocí se rozumí v souladu s ustanovením 
§ 2913 odst. 2 Občanského zákoníku takové 
překážky, které nastaly po vzniku závazku nezávisle 
na vůli stran, mají mimořádnou povahu, jsou 
neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a 
brání objektivně splnění povinností dle Smlouvy. 
V případě, že zásah vyšší moci dle tohoto odstavce 
trvá déle než 30 dnů, je Objednatel oprávněn od 
Smlouvy odstoupit s účinky ex nunc. 

10.7. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele 

písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde 
najevo, pokud Dodavatel i při vynaložení veškeré 
odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před 
uzavřením Smlouvy. 

10.8. Objednatel i Dodavatel se dále zavazují sdělit či 
poskytnout bez zbytečného odkladu druhé smluvní 
straně veškeré nezbytné přístupy k věcným i 
technickým informacím, kterých je nezbytně 
zapotřebí k provedení řádného plnění ze strany 

Dodavatele.  

10.9. Dodavatel je povinen po celou dobu plnění dle 
Smlouvy mít v platnosti veškerá oprávnění, licence 
a certifikáty ke všem činnostem dle Smlouvy.  

10.10. Dodavatel při poskytování Plnění Smlouvy nebude 
mít přístup k reálným datům. Veškeré ladící a 
testovací práce musí být provedeny na testovacích 
datech, která Objednatel poskytne Dodavateli, nebo 
si je Dodavatel zajistí a odsouhlasí jejich validitu pro 
účely testování s Objednatelem.  

10.11. Dodavatel není oprávněn připojovat jakákoli vlastní 
zařízení nebo zprostředkovávat jakýkoli logický 

přístup do ICT infrastruktury Objednatele, pracující 
s reálnými daty. V případě stavu, kdy Objednatel a 
Dodavatel společně odstraňují závadu v předmětu 
plnění nebo v datech, je možný přístup k reálným 
datům jen pod dohledem odpovědného pracovníka 
Objednatele a jen za účelem odstranění závady. 

10.12. Dodavatel je po dobu účinnosti Smlouvy povinen 
dodržovat bezpečnostní politiky Objednatele.  

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

11.1. Tato Smlouva nesmí být postoupena bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany, nebo být součástí projektu přeměny dle 
Zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností a družstev, bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany.  

11.2. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec 
výslovných ustanovení Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadních 
zvyklostí či budoucí praxe zavedené mezi stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění dle těchto smluv, 
ledaže je stanoveno jinak.  

11.3. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 
Občanského zákoníku na tuto Smlouvu.  

11.4. Práva Objednatele vyplývající ze Smlouvy či jejího 
porušení se promlčují ve lhůtě 10 let ode dne, kdy 
právo mohlo být uplatněno poprvé.  

11.5. Dodavatel přebírá podle § 1765 Občanského 
zákoníku riziko změny okolností, zejména v 
souvislosti s cenou za poskytnuté Plnění, požadavky 
na poskytované plnění a licenčními podmínkami 
výrobce.  

11.6. Ukáže-li se některé z ustanovení Smlouvy 
zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle ust.  
§ 576 Občanského zákoníku.  

11.7. Všechny spory vyplývající z právního vztahu 
založeného Smlouvou a v souvislosti s ní, budou 
řešeny podle obecně závazných právních předpisů 
České republiky a soudy České republiky.  

11.8. Smluvní strany jsou oprávněné sjednat ve Smlouvě 
odlišnou úpravu, než stanoví tyto Všeobecné 
obchodní podmínky. V případě, že text Smlouvy 
obsahuje v některém ustanovení úpravu odlišnou od 
znění textu těchto Všeobecných obchodních 
podmínek, platí znění, které je ustanoveno ve 

Smlouvě. 

11.9. Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou účinné 

 od 1. 1. 2024. 



Příloha č. 2 k č.j.: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění 

Plnění A 

1.1. Obecné požadavky 

Předmětem plnění A je obměna čtyř stávajících monitorů na pracovišti dopravního zpravodajství tak, 

aby byly zachovány všechny možnosti zobrazení stávajících vstupů. Součástí plnění jsou i držáky pro 

umístění monitorů na zeď a montážní a instalační práce. 

Parametry monitorů 

Rozměr 

43“ 

Vstupy 

3 x HDMI 2.0 

1 x Display Port 1.2 

2 x USB 

RJ 45 

WIFI 

Bluetooth 

RS 232 

Výstupy 

Audio jack / mini jack 

Rozlišení 
3840x2160 

Rozteč pixelů 

0,245 x 0,245 mm 

Jas 

700 nit 

Kontrastní poměr 

4000:1 

Úhel sledování 
178 horizontálně 

178 vertikálně 

Odezva 

8 ms 

Režim provozu 

24 / 7 

Další parametry 

VESA 200 x 200 mm 

Plnění B 

1.2. Obecné požadavky 

Předmětem plnění B je pořízení distribučního systému multimediálního obsahu (včetně zvuku 

z jednotlivých zdrojů, vyjma telefonie a radiostanic, které jsou integrovány ve stolech), specifikovaných 

bodu 1.4., s možností anotace nad zobrazeným obsahem a možností ovládání zdrojového PC v případě 

zobrazení videosignálů z pracovišť operátorů, do prostoru záložního operačního střediska. 



Příloha č. 2 k č.j.: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

1.3. Videostěna 

1.3.1. Parametry videostěny: 

Video stěna bude složena z LCD panelů 55“ (NEC MultiSync X554UN) konfigurace 4x2 (obrázek č.1). 

Celkem to bude 8 panelů, které dodá Zadavatel. 

 

 
 

Obrázek č.1: nákres rozmístění zobrazovačů NEC 55“ v reálném pohledu 

1.3.2. Příprava pro montáž jako součást plnění B 

• Zřízení napájecího místa pro monitorovou stěnu s dostatečnými parametry pro zajištění 
bezpečného provozu v souladu platnými normami. Rozvaděč pro připojení je umístěn 
v technologické místnosti (viz. Obrázek č.3) 

• Datové propojení mezi místností serverovny a monitorovou stěnou pro účely distribuce 
multimediálního obsahu na zobrazovací stěnu (stávající kabelovou trasu přes prostor schodiště 
je možné využít viz. Obrázek č.3) 

• Datové propojení mezi jednotlivými pracovišti (viz obrázek č.2 a 3) a serverovnou nebo dalšími 
místy tak, aby byla zabezpečena dostatečná datová propustnost pro distribuci multimediálního 
obsahu a zároveň nedošlo k ovlivnění stávajících datových propojení a dalších provozovaných 
zařízení 

• Konstrukce pro umístění zobrazovacích panelů NEC 55“ s důrazem na minimalizaci zásahu do 
prostoru místnosti instalace 



Příloha č. 2 k č.j.: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

1.4. Zdroje video signálů 

Zdroje signálů jsou následující: 

· HTML5 zdroje (minimálně 4x HTML5) 

· VNC servery na operátorských PC 

· 1x Přepínač pro sdílení obrazu a zvuku zařízení typu notebook, smartphone, tablet. (bod 1.9., 

Položka 8 v tabulce) 

· 1x PM HDMIx 

· 2x TV set-top-box (bod 8, Položka 9 v tabulce) 

Dispečerských pracovišť je 8+1, každé je vybaveno 1x PC + 3 monitory s ovládáním klávesnice +myš a 

1 x PC s ovládáním pomocí 1 dotykového monitoru. 

1.5. Distribuce video signálů 

Požadovaný distribuční systém musí být tvořen IP systémem a bude připojen na dedikovaný ostrovní 

síťový segment tak, aby žádným způsobem nemohl ovlivnit provoz na síťové infrastruktuře PČR. Systém 

musí umožňovat distribuci veškerých video vstupů na libovolné, či předem určené místo na LCD 

videostěně, přepínání obsluhy mezi jednotlivými ovládanými PC. Sytém musí umožňovat libovolné 

doplnění dalších zdrojů. 

Systém bude tvořen enkodéry (vysílače) a dekodéry (přijímače). IP systém bude distribuovat jak video, 

tak USB pro ovládací periférie. Pozice operátorů je tvořena monitory a klávesnicí a myší.  

Video Wall kontrolér bude sloužit jako dekodér videa a pro ovládání zobrazovaných vstupů na video 

stěně. Každý segment videostěny bude mít svůj vlastní video wall kontrolér. Video wall kontrolér bude 

fungovat jako dekodér datových signálů, který dle daného schématu tyto datové signály převede na 

obrazové signály pro jednotlivé moduly video stěny, viz. Obrázek č.1. 

Systém musí podporovat 

· protokoly: RTSP, RTP, MPEG-2-TS, SRT 

· distribuce: Unicast & Multicast 

· kodeky: H.264, H.265, MPEG-2 Part 2, MJPEG 

Celý systém bude ovládat management server. A ovládací uživatelské rozhraní bude na panelu (bod 8, 

položka 4 tabulky v bodě 1.9), které bude aktuálně jeden ( s možností následného doplnění dalšího). 

1.6. Anotace 

Pro možnou anotaci bude instalován video procesor, který umožní lokální vkládání poznámek do 

obrazu na externím displej 

1.7. Software pro správu a řízení 

Je požadován software pro komplexní správu zobrazovaného obsahu na video stěně. SW bude 

nainstalován na management serveru, jehož dodávka je součástí plnění B. Ovládání bude přes webové 

rozhraní. 

Požadovanými parametry jsou: 

• Podpora plné redundance  
• Správa obrazových zdrojů 

• Správa uživatelů a uživatelských oprávnění 
o Možnost definování úrovně bezpečnosti přístupu do systému  



Příloha č. 2 k č.j.: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

o Možnost vytváření uživatelských profilů náhledu – konfigurace rozložení vstupů na 
videostěně dle jednotlivých profilů uživatelů 

o Každý klient na své DS musí mít svůj přehledný grafický panel zdrojů na síti 
o Software musí pracovat i bez existence uživatele v doméně /bez LDAP. 

• Správa a ovládání videostěn – interaktivita klienta se zobrazovací stěnou a pracovní stanicí 
jiného klienta v síti 

• Správa audio, video a KVM distribuce 

• Definovat obrazové zóny i na více displejích 

o Pokročilou vizualizaci na více displejích i náhledech 

o Klientům je umožněno mezi sebou sdílet částečný nebo úplný obraz pracovní plochy 
(mezi DS) nebo mezi projekční stěnou a DS  

o Síťový koncept přístupu k různým zdrojům signálu, které mohou být zobrazeny 
kdekoliv vsítí. Typy zdrojů: desktop DS stanic, plný desktop, výřez z desktopu nebo 
jenom monitorový výstup 

o Screen scraping pomocí enkodéru, v případech, kdy nemůže být do DS nainstalován 
„cizí" software Libovolné množství webových zdrojů dat (např. URL) 

• Centrální SW update 

• Umožnění záznamu událostí (diagnostika systému)  
• Skriptovací nástroje pro ovládání a vyvolávání presetů a akcí při spuštění alarmů 

• Správa alarmů 

• Externí ovládací API rozhraní – Programový aplikační interface (API) pro potřeby začlenění 
dalších dodatečných software 

1.8. Instalace AV techniky  

Dodávka AV techniky předpokládá kompletní instalaci a montáž veškerých komponent, dodávky 

příslušné kabeláže, koncovek a redukcí. Dále se předpokládá SW instalace, konfigurace a odladění 

všech požadovaných aplikací, a to včetně programu řídicího systému. 

Instalace a montáž musí obsahovat:  

• Přípravu a zřízení napájení přivedením z rozvaděče 

• Přípravu a zřízení datových zásuvek pro zobrazovací stěnu (CAT.6) 
• Montáž dodávané techniky na stěnu či samonosnou konstrukci včetně konstrukce uchycení  
• Instalaci techniky, implementace a programování řídicího systému (přizpůsobování Systému 

specifickým potřebám uživatelů PČR, a to zejména nastavením uživatelských parametrů) 
• Programování řízení distribuce obrazu na stěně 

• Oživení celého systému 

• Zaškolení obsluhy  

• Tvorbu dokumentace 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 k č.j.: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

1.9. Rozpis jednotlivých komponent plnění B 

V tabulce jsou uvedeny jednotlivé komponenty s minimálními parametry a vlastnostmi 

BOD POPIS POČET 

1 

Management server pro ovládání systému, redundantní napájení, 1RU provedení, 
servisní podpora 3 roky. 
Součástí je ovládací SW pro video stěnu přes webové rozhraní, možnost libovolného 
množství operátorů, administrace práv operátorů nebo skupin s možností vyhrazení 
zdrojů signálu, zobrazovačů apod.,  ovládání zdrojů signálu s libovolným umístěním 
na video stěně v libovolné velikosti s možností pojmenování nebo barevného 
orámování nebo oříznutí, vytváření scénářů pro místnost nebo více místností, 
zachytávání obrazu PC přes VNC klienta (extra SW modul), automatická detekce 
enkodérů a dekodérů v systému, podpora Active Directory, aktivní náhled na video 
stěnu, Genetec plugin, API pro napojení na řídicí systémy třetích stran, Alarm 
management, podpora KVM modulů. 

1 ks 

2 
Licence pro management na server pro správu neomezeného počtu enkodérů a 
videowall kontrolérů a dekodérů do počtu 25ks. 

1 ks 

3 Modul pro management server pro podporu neomezeného množství VNC spojení 1 ks 

4 

10,1" multitouch panel s podporou ovládacího SW, ochrana heslem, rozlišení 1920 x 
1200 bodů, jas min. 300 cd/m2, bez ventilátoru, napájení PoE nebo zdroj, včetně 
stolního stojanu a upevnění VESA, reproduktory 2 x 2 W. Bez WIFI a BT. 
Jednoduchá tvorba GUI v SW rozhraní pro ovládání video stěny, kompatibilní se 
všemi moduly SW pro ovládání video stěny vč. funkce maker.  

1 ks 

5 

Videowall kontrolér a KVM přepínač, 2 výstupy, podporované výstupní rozlišení 1x 
4Kp60 nebo 2x 1920x1080@60 4:4:4 s možností zobrazit zdroje v libovolné velikosti 
v libovolném místě na video stěně nebo pracovišti operátora. Dekodér videa po IP, 
multicast H.264/MPEG-4 (AVC) včetně audia (AAC-LC/HEv1/HEv2), IP streaming 

využívající RTMP/RTSP (HTTP/TCP/UDP), SRT, HLS, NDI a NDI|HX protokoly. Kapacita 
dekodéru až 1x 4KUHD@60 nebo 2x 4KUHD@30 nebo 16x 1080@30 nebo 8x 
1080@60 streamů. 

2 ks 

6 

KVM enkodér videa po IP, multicast videa včetně audia a USB, šifrováni AES 256bit, 
IP streaming využívající RTMP/RTSP (HTTP/TCP/UDP), SRT, HLS protokoly. Vstupy 1x 
HDMI2.0, výstupy 1x HDMI2.0 rozlišení 1x 3840x2160@ 60 4:2:0 nebo 1x 
1920x1080@60 4:4:4, 1x 1G LAN PoE, 1x analog audio vstup a analog audio výstup, 
2x USB 2.0 Type A a 1x USB 2.0 Type B. 

2 ks 

7 

Enkodér/Dekodér videa po IP, multicast H.264/H.265 včetně audia, IP streaming 
využívající RTMP/RTSP (HTTP/TCP/UDP), SRT, HLS, NDI a NDI|HX protokoly. Vstupy 

1x HDMI2.0, výstupy 1x HDMI2.0 rozlišení 1x 3840x2160@ 60 4:2:0 nebo 1x 
1920x1080@60 4:4:4, 1x 1G LAN PoE, 1x analog audio vstup a analog audio výstup. 
Sestava pro montáž do rackového stojanu. 

4 ks 

8 

Přepínač pro sdílení obrazu a zvuku zařízení typu notebook, smartphone, tablet. 

Sdílení lze spustit z aplikace, webového rozhraní na webovém prohlížeči nebo USB 
donglu. Audio deembedér, stero analogový výstup, 1xUSB3.0, HDMI výstup s 
podporou rozlišení 4K ultra HD@60 4:4:4 a HDMI 2.0, HDCP 2.3 kompatibilní. USB to 
Wi-Fi-cast dongle. 

1 ks 

9 

Satelitní přijímač DVB-S2/T2/C, H.265/HEVC, dekódování Irdeto a UNI čtečka, HDMI, 
SCART, S/PDIF optický, LAN, RS232, USB a CI/CI+, DLNA, FastScan, IPTV, Timeshift a 
EPG, záznam na externí disk a flash disk  

2 ks 



Příloha č. 2 k č.j.: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

10 

Video procesor - anotátor s USB extenderem rozlišení až 4K@60, HDMI vstup, HDMI 
výstup pro lokální a výstup pro vzdálený dotykový panel, nastavení výstupu pro 
ovládání anotace a náhled za anotací, nahrávání anotace na externí USB disk. 

2 ks 

11 
Extender HDMI 4K@60 po TP kabeláži, vysílač, přenos videa s datovým tokem až 
18Gbps 

4 ks 

12 
Extender HDMI 4K@60 po TP kabeláži, přijímač, přenos videa s datovým tokem až 
18Gbps 

4 ks 

13 
Extender USB po TP, přijímač, USB host support xHCI (USB 3.0), EHCI (USB 2.0), 
OHCI/UHCI (USB 1.1) s rychlostí přenosu dat až 480 Mb / s 

2 ks 

14 

LCD monitor dotykový 27", Full HD 2560 × 1440, IPS, 16:9, flicker free, 5 ms, 75Hz, 
8bit, 360 cd/m2, kontrast 3000:1, DisplayPort 1.2, HDMI 1.4, VGA, USB, PCAP 10 

násobný dotyk, nastavitelná výška, VESA úchyt. 

2 ks 

15 Kabeláž, montážní materiál 1 kpl 

16 

Instalace kabeláže a montáž koncových prvků a konektorů a další montážní náklady s 
tím spojené, včetně úklidu. Oživení zařízení, nastavení a konfigurace systému. 
Vytvoření grafického návrhu GUI řídící panelu. Systémové testy. 

1 kpl 

17 

Oživení zařízení, nastavení a konfigurace systému. Programování. Systémové testy. 
Zaškolení obsluhy. Komplexní technická dokumentace skutečného provedení, 
návody k jednotlivým komponentům systému (HW / SW) fyzicky i elektronicky na 
vhodném nosiči (flash disk) 

1 kpl 

 

1.10. Požadavky na záruku: 

Záruka je požadována v rozsahu 3 let od akceptace. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
trvá závada, za kterou odpovídá Dodavatel, a to od doby oznámení vady objednatelem až do 
jejího úplného odstranění Dodavatelem. Dodavatel je povinen na veškeré elektroinstalační 
práce (nově budované, nebo stávající upravené rozvody) doložit platnou revizní správu, která 
bude součástí akceptace. 
Dodavatel je povinen předat ve smlouvě kontakt na který bude možné hlásit závady 
oprávněnými osobami, které specifikuje Zadavatel při akceptaci jednotlivých plnění. 
Kontaktem může být email nebo telefonní číslo, dostupné v režimu 24/7. Zadavatel požaduje 
bezodkladné potvrzení přijetí hlášení závady na kontakt, který bude předán při akceptaci 
jednotlivých plnění. 
Lhůta pro odstranění závady se začíná počítat od okamžiku nahlášení oprávněnou osobou 
Zadavatele. 
Veškeré činnosti související s odstraněním závady činí Dodavatel sám na své náklady (včetně 
nákladů na dopravu, ubytování a další související náklady) v součinnosti s Objednatelem tak, 
aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost Objednatele. V případě opravy zařízení, 
které obsahuje paměťové médium, které bylo součástí předmětu plnění, tak jednotlivá 
paměťová média zůstávají po dobu opravy zařízení ve vlastnictví a v držbě Objednatele. V 
případě závady na paměťovém médiu se Dodavatel zavazuje nahradit nefunkční zařízení 
novým paměťovým médiem s tím, že vadné paměťové médium zůstává ve vlastnictví a v držbě 
Objednatele. 

Lhůty pro odstranění dle jednotlivých kategorií závad: 

U kategorie závady A je požadováno započetí prací směřujících k bezodkladnému odstranění 
závady do 48 hodin od nahlášení. 
U kategorie závady B je požadováno odstranění závady do 14ti dnů 
U kategorie závady C je požadováno dodržení standardních záručních podmínek v souladu 
s legislativní úpravou. 
 



Příloha č. 2 k č.j.: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

Kategorie závad: 

 

Plnění A: 
 

Kategorie A – kritická závada 
Žádný ze 4 monitorů není možné zapnout, není možné zobrazit požadovaný obsah 
ani na jednom z nich. Nedostupnost kontaktu pro hlášená závad. 
 
Kategorie B – významná závada 
Jeden, nebo více monitorů není možné zapnout, neumožňuje zobrazení 
požadovaného obsahu, alespoň dva monitory zůstaly plně funkční. 
 
Kategorie C – ostatní závady 
všechny závady, které nejsou vyjmenovány jako závady kategorie A nebo B 

 
Plnění B: 
 

Kategorie A – kritická závada 
Monitor nebo sestava monitorů neumožňuje zobrazování požadovaného obsahu bez 
omezení. Monitory nejsou schopny zobrazení jako požadovaného obsahu jako jeden 
plně funkční celek v konfiguraci 4x2. Nedostupnost kontaktu pro hlášená závad. 
 
Kategorie B – významná závada 
Monitor nebo sestava monitorů zobrazují nekorektní barevné provedení. 
U monitoru nebo sestavy monitorů dochází k nepředvídatelným krátkodobým 
výpadkům funkce, nebo monitoru, jako celku. 
 
Kategorie C – ostatní závady 
všechny závady, které nejsou vyjmenovány jako závady kategorie A nebo B 

 

Smluvní pokuta při překročení reakční doby a doby opravy 
 
Výše smluvní sankce se vyčísluje vždy na překročeni reakční doby a doby opravy. 
V případě prodleni Dodavatele s dodržením reakční doby a doby opravy dle smlouvy je 
Dodavatel povinen uhradit Zadavateli následující smluvní pokuty: 
 

Kategorie A (Kritická závada) 
 
Smluvní sankce ve výši 10.000 Kč (desettisic korun českých) za každou započatou 1 
hodinu překročeni doby opravy. 

 
Kategorie B (Významná závada) 
 
Smluvní sankce ve výši 50.000 Kč (padesáttisic korun českých) za každých 
započatých 12 hodin překročeni doby opravy. 
 
Kategorie C (Ostatní závady a incidenty) 
 
Smluvní sankce ve výši 10.000 Kč (desettisic korun českých) za každých započatých 
24 hodin překročeni doby opravy. 

 

 



Příloha č. 2 k č.j.: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

PRACOVIŠTĚ 1 PRACOVIŠTĚ 2

PRACOVIŠTĚ 5 PRACOVIŠTĚ 6 PRACOVIŠTĚ 7 PRACOVIŠTĚ 8

PRACOVIŠTĚ 3 PRACOVIŠTĚ 4
KATEDRA

PULT VYUČUJÍCÍHO

monitor pracoviště

dotykový monitor pracoviště

dotykový monitor vyučujícího 27"

zobrazovač NEC 55"

LEGENDA

 

Obrázek č.2 – rozložení jednotlivých pracovišť v rámci záložního operačního střediska 



Příloha č. 2 k č.j.: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

 

TECHNOLOGICKÁ
MÍSTNOST

CHODBA

RACK

;

ROZVADĚČ
SILOVÝ

KABELOVÁ TRASA

ZÁLOŽNÍ 
OPERAČNÍ 
STŘEDISKO

(TECHNOLOGICKÁ PODLAHA)

 

Obrázek č.3 – schematický přehled prostor záložního operačního střediska 



Příloha č. 3 k č.j.:PPR-42666-23/ČJ-2024-990656

Plnění A - Obměna zobrazovačů na pracovišti CDI Jednotka
Počet 

jednotek

Jednotková cena 

bez DPH

Jednotková cena 

včetně DPH
Cena celkem bez DPH

Cena celkem 

včetně DPH

Monitor pro nepřetržitý provoz 43“ včetně držáků na zeď, 

montáže, instalačních a implementačních prací (viz. Příloha 2 

Smlouvy)

ks 4 30 465,00 Kč          36 862,65 Kč         121 860,00 Kč                                                      147 450,60 Kč        

Celkem za Plnění A 121 860,00 Kč 147 450,60 Kč

Plnění B - Obměna multimediálního vybavení záložního 

operačního střediska
Jednotka

Počet 

jednotek

Jednotková cena 

bez DPH

Jednotková cena 

včetně DPH
Cena celkem bez DPH

Cena celkem 

včetně DPH

Management server pro ovládání systému ks 1 344 917,46 Kč       417 350,13 Kč       344 917,46 Kč                                                      417 350,13 Kč        

Licence pro management videodistribuce ks 1 171 911,74 Kč       208 013,21 Kč       171 911,74 Kč                                                      208 013,21 Kč        

Modul pro management server pro podporu neomezeného 

množství VNC spojení ks
1

78 004,95 Kč          94 385,99 Kč         78 004,95 Kč                                                        94 385,99 Kč           

10,1" multitouch panel ks 1 53 663,81 Kč          64 933,21 Kč         53 663,81 Kč                                                        64 933,21 Kč           

Videowall kontrolér a KVM přepínač ks 2 135 204,68 Kč       163 597,66 Kč       270 409,35 Kč                                                      327 195,32 Kč        

KVM enkodér videa po IP ks 2 42 802,12 Kč          51 790,56 Kč         85 604,23 Kč                                                        103 581,12 Kč        

Enkodér/Dekodér videa po IP.Sestava pro montáž do 

rackového stojanu. ks
4

31 198,07 Kč          37 749,67 Kč         124 792,29 Kč                                                      150 998,68 Kč        

Přepínač pro sdílení obrazu a zvuku ks 1 33 399,28 Kč          40 413,12 Kč         33 399,28 Kč                                                        40 413,12 Kč           

Satelitní přijímač DVB-S2/T2/C ks 2 2 065,00 Kč            2 498,65 Kč           4 130,00 Kč                                                          4 997,30 Kč             

Video procesor - anotátor s USB extenderem ks 2 113 746,59 Kč       137 633,37 Kč       227 493,18 Kč                                                      275 266,74 Kč        

Extender HDMI 4K@60 po TP kabeláži, vysílač ks 4 15 821,25 Kč          19 143,71 Kč         63 285,00 Kč                                                        76 574,85 Kč           

Extender HDMI 4K@60 po TP kabeláži, přijímač ks 4 15 821,25 Kč          19 143,71 Kč         63 285,00 Kč                                                        76 574,85 Kč           

Extender USB po TP, přijímač ks 2 12 130,87 Kč          14 678,35 Kč         24 261,74 Kč                                                        29 356,70 Kč           

LCD monitor dotykový 27" ks 2 12 171,31 Kč          14 727,29 Kč         24 342,63 Kč                                                        29 454,58 Kč           

Kabeláž, montážní materiál kpl 1 103 451,75 Kč       125 176,62 Kč       103 451,75 Kč                                                      125 176,62 Kč        

Instalace a a montáž kabeláže, koncových prvků další montážní 

náklady s tím spojené, včetně úklidu. kpl
1

150 000,00 Kč       181 500,00 Kč       150 000,00 Kč                                                      181 500,00 Kč        

Oživení zařízení, nastavení a konfigurace systému. 

Programování. Vytvoření grafického návrhu GUI řídící panelu. 

Systémové testy. Zaškolení obsluhy. Komplexní technická 

dokumentace skutečného provedení, návody k jednotlivým 

komponentům systému (HW / SW) fyzicky i elektronicky na 

vhodném nosiči (flash disk) kpl

1

140 000,00 Kč       169 400,00 Kč       140 000,00 Kč                                                      169 400,00 Kč        

Celkem za Plnění B 1 962 952,41 Kč 2 375 172,42 Kč

Celkem za Plnění A a B 2 084 812,41 Kč 2 522 623,02 Kč

Sazba DPH je 21%.

Příloha č. 3 - Specifikace ceny



Příloha č. 4 k č.j.: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

        
 

Stránka 1 z 3 

Příloha č. 4 – Vzor akceptačního protokolu 
Akceptační protokol 
Nerelevantní části akceptačního protokolu vzhledem k předmětu plnění lze odmazat včetně této věty. 

PROJEKT 

Název projektu <doplnit> 

Název veřejné zakázky <doplnit> 

Rámcová dohoda / 
Smlouva č. 

<doplnit> 

Prováděcí smlouva / 
Objednávka č. 

<doplnit> 

Zpracovatel protokolu Za Objednatele: <doplnit> 
Za Dodavatele: <doplnit> 

Číslo protokolu <doplnit> 

SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL  

Název Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Adresa Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 

IČO 00007064 

Odpovědná osoba <doplnit> 

Funkce <doplnit> 

 

DODAVATEL  

Název <doplnit> 

Adresa  <doplnit> 

IČO <doplnit> 

Odpovědná osoba  <doplnit> 

Funkce <doplnit> 

PŘEDMĚT  PLNĚNÍ  

Předmět dodávky, plnění  Doplňte přesné znění předmětu dodávky dle smlouvy 

TERMÍN (AKCEPTACE) PLNĚNÍ  

Termín (akceptace) 
plnění  

Doplňte přesné znění předmětu dodávky dle smlouvy 

AKCEPTAČNÍ KRITÉRIA 

V rámci této tabulky vyplňte akceptační kritéria, která jsou detailněji popsána v Technické specifikaci, 
sekce Akceptace. Akceptačním kritériem může být předání díla do provozu, akceptační testy, předání 
výstupů atp. V případě existence výstupů k akceptačnímu kritériu, vyplňte číslo výstupu či výstupů 
z tabulky „seznam výstupů“, které jsou s daným akceptačním kritériem jakkoli spjaty. V případě, že 
výstup ke kritériu neexistuje (například jde o předání zařízení), ponechte pole prázdné. Odkaz na 
předávací protokol následně uveďte v seznamu dodaných zařízení.  



Příloha č. 4 k č.j.: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

        
 

Stránka 2 z 3 

Č. Akceptační kritérium Splněno 
Odkaz na 
výstup 

1. <doplnit> 
<ano/ne/s 
výhradou> 

<doplnit> 

2. <doplnit> 
<ano/ne/s 
výhradou> 

<doplnit> 

3. <doplnit> 
<ano/ne/s 
výhradou> 

<doplnit> 

ČERPÁNÍ ČLOVĚKODNŮ 

Jméno Role Sazba 
Akceptovaný 
počet ČD 

Celkem Kč bez DPH 

<doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> 

<doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> 

PAUŠÁLNÍ (FIXNÍ) ČERPÁNÍ 

Měsíc Popis činnosti Cena 

1. <doplnit> <doplnit> 

2. <doplnit> <doplnit> 

3. <doplnit> <doplnit> 

Celkem <součet> 

SEZNAM DODANÝCH ZAŘÍZENÍ, ROZŠÍŘENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Č. Popis Cena/ks Počet ks 
Číslo 
produktu 

Celková cena 
Číslo před. 
protokolu 

1. <doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> 

2. <doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> 

SEZNAM VÝSTUPŮ  

Č. Název a popis výstupu 
Označení přílohy (číslo, název 
souboru) 

Číslo před. 
protokolu 

1. <doplnit> <doplnit> <doplnit> 

SEZNAM ZÁVAD 

Č. Typ závady Popis závady 
Požadovaný 
způsob a termín 
vyřízení 

Odkaz na 
výstup č. 

Zodpovědná 
osoba 

1. <doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> 

2. <doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> <doplnit> 

Po odstranění závady proběhne nová akceptační procedura.  

TYPY ZÁVAD 

A – Kritická závada 

B – Významná závada 

C – Ostatní závady a incidenty 

Detaily k jednotlivým typům závad jsou popsány ve Specifikaci předmětu plnění. 

  



Příloha č. 4 k č.j.: PPR-42666-23/ČJ-2024-990656 

        
 

Stránka 3 z 3 

ČÁSTKA AKCEPTACE 

Cena akceptovaného 
plnění 

xxx Kč bez DPH, xxx Kč s DPH 

ZÁVĚR AKCEPTACE (hodící se zaškrtne) 

 Akceptuji. 

 Akceptuji s výhradou na základě závad uvedených v Seznamu závad. 

! Neakceptuji na základě závad uvedených v Seznamu závad. 

SCHVALOVACÍ TABULKA 

OBJEDNATEL Jméno a příjmení Datum Podpis 

 <doplnit> <doplnit>  

 <doplnit> <doplnit>  

 

DODAVATEL Jméno a příjmení Datum Podpis 

 <doplnit> <doplnit>  

 


